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Nr 155.
Utlåtande i anledning av väckt motion om ändring i villkoren för 

statens bosättningslån.
(3:e avd.)

I en inom andra kammaren av fru Rönn-Christiansson m. fl. väckt motion 
(II: 81) har hemställts, att riksdagen måtte besluta, att statens bosättnings
lån skola vara räntefria, att räntan slopas för kvarstående lånebelopp å ti
digare beviljade bosättningslån samt att statens bosättningslån må kunna 
beviljas även till ensamstående mödrar.

Beträffande de skäl, som motionärerna anfört till stöd för sina förslag, får 
utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet. Bosättningslånen äro enligt gällande bestämmelser förbehållna 
trolovade, men även äkta makar kunna beviljas sådant lån, om deras låne- 
ansökan avlämnas inom sex månader från äktenskapets ingående, och sär
skilda omständigheter föranlett dem att först efter äktenskapets ingående 
göra låneansökningen. Ehuru vissa skäl tala för att bosättningslån skola 
kunna beviljas även ensamstående mödrar, synes en sådan utsträckning av 
förmånen komma i konflikt med lånens tydliga syfte att befrämja äkten- 
skapsbildningen. Utskottet är därför icke berett att tillstyrka denna änd
ring av gällande bestämmelser, innan frågan blivit föremål för övervägan
den ur mera allmänna synpunkter.

Vad angår övriga yrkanden i förevarande motion vill utskottet erinra, att 
framställda förslag om räntefrihet avslagits vid 1945, 1946 och 1947 års 
riksdagar. Som skäl mot räntefrihet har därvid bland annat anförts, att lå
nen helst borde komma till användning endast såsom en hjälp vid bosätt
ningen och att de därför icke borde erbjudas på sådana villkor, att det bleve 
förmånligare för låntagarna att ordna bosättningen med bosättningslåne- 
medel än med egna besparingar. Utskottet kan icke förorda ändrat ställ
ningstagande i räntefrågan vid innevarande riksdag.

Under åberopande av det anförda får utskottet hemställa,

att motionen 11:81 ej må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 11 juni 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 154.


